
         ６５期 令和３年 12 月号発行（藤野山岳会昭和３２年４月発足３ヶ月１度発行） 

発行日 令和３年 12 月１5 日  

発行者 藤野山岳会編集委員会 

    杉本憲昭 042-687-2418  

◆定例会情報◆  

藤野山岳会の月例会は、令和２年４月以来開催を中止しております。 

    令和４年３月より再開予定です。なお、藤野山岳会の年末の忘年会および 

年初の新年会はコロナ禍等による自粛のため中止いたします。 

 

◆トレイル情報◆  

八王子教育委員会主催八峰マウンテントレイル１２月１９日(日)開催予定 

 本年度は北丹沢山岳センターへ派遣人員４名の協力依頼がありました。 

 出席予定者：田村明雄・田村富夫・井上力・鈴木ちがや 

 ◆北丹沢山岳情報◆  

 【陣馬山 和田峠】 

  峠の茶屋は年末年始 12月 31日（金）元旦１月１日（土）営業します。 

１２/１８(土) AM10:00より和田峠茶屋前にてイノシシ鍋を無料で振る舞います！ 

サルパトロール有志の方々が主催いたします。どなたも誘い合わせてお越し下さい。 

 

【神ノ川ヒュッテ】 

来年は神ノ川林ヒュッテの再開を予定しております。ご協力をお願いいたします。 

 

【蛭ヶ岳山荘】 

コロナ対策を実施し、一日の宿泊人数３０名を上限とし通常通り営業しています。 

秋の荷揚げは１０月１４日（木）に無事終了いたしました。 

今秋の蛭ヶ岳はいつもの年より平日も賑やかです。 

 

【周辺温泉状況】 

  やまなみ温泉（牧野）は施設の老朽化に伴い、改修工事の為長期休館するとの事 

   休業期間 令和４年４月～令和５年３月 

（予定の為変更可能性あり） 

                      

会員ほか近況情報◆  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

小池会長夫妻が１２/１より小渕の新居へ 

入居されました。おめでとうございます！ 

                            

 

藤野山岳会 新会員の紹介 

 

原 幹朗 さん（相模原商工会議所 飲食宿泊業部会長） 

 

藤野山岳協会会新役員の紹介 

 

鈴木ちがや さん（トレイルレース女性歴代優勝者・トレイル大会担当） 

 

加藤 博恵 さん（神ノ川ヒュッテ友の会代表 ） 

 

                皆様よろしくお願いいたします。 

 

 

 

2021年 12月号 

 

鈴木ちがやと共に トレイル再開に向けて 

ご挨拶とお知らせ 

 

今年も余すところひと月となりました。 

この二カ年間は、コロナ禍で例年恒例となっていたトレイルレースはほぼ壊滅

状態に陥り、令和４年は再起を賭けて大会を開催します。 

  私共の大会である北丹沢１２時間山岳耐久レース・陣馬トレイルレースの歴代

優勝者の名選手、鈴木ちがや(旧姓・間瀬)が戻って参りました。 

１２月２日より北丹沢山岳センターに籍を置き、ここ陣馬・丹沢にて共にトレイル

レースの準備を開始します。 

 みなさまには今後もご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 別件ですが、来春には神ノ川ヒュッテも再開いたします。 

令和３年１２月吉日 

北丹沢山岳センター理事長 杉本 憲昭 

杉本 岳人 

鈴木ちがや 

 

 


